
Přehled organizací a projektů podpořených v roce 2019 

Pro region 

Číslo 
projektu 

Název organizace Název projektu 
Výše grantu 

v Kč 
191110001 HCB Karviná, z.s. Karviná CUP 2019 100 000 Kč 

191110002 Banik OKD, z.s. 
Revitalizace víceúčelového 

sportovního hřiště 
80 000 Kč 

191110003 POD SVÍCNEM, z.s. 
Sweetsen fest - umělci 

potřebným 2019 
100 000 Kč 

191110004 SPMP pobočný spolek Karviná Týdenní rehabilitační pobyt 98 000 Kč 

191110005 Mateřská škola Doubrava Tanečky s babičkou a dědečkem 17 600 Kč 

191110006 Spolek Madleine 
Děti k dětem - Adventní 

koncerty 2019 
100 000 Kč 

191110007 spolek Po súsedsku 
Lepším vybavením k lepšímu 
připomínání tradic v Paskově 

50 000 Kč 

191110008 Domov Vesna Ve stínu stromů 40 000 Kč 

191110009 Unika Centrum, z.s. 

Vytvoření dvou nových 
pracovních míst pro osoby se 

zdravotním postižením v 
Masérském centru v Karviné 

50 000 Kč 

191110010 APROPO, z.s. 
Osobní asistence = svoboda 

života s handicapem 
80 000 Kč 

191110011 ADAM - autistické děti a my, z.s. 
8.ročník ADAMova tábora pro 

děti s autismem 
150 000 Kč 

191110013 
Základní škola Havířov - Podlesí,  

F.Hrubína 5/1537 

Školní čítárna - komunitní 
centrum - místo pro vzdělávání, 

bádání, setkávání, zábavu, 
odpočinek 

35 000 Kč 

191110015 
Oblastní spolek Českého 

červeného kříže, z.s. 
Senior doprava ČČK Karviná 100 000 Kč 

191110016 
Oblastní spolek Českého 

červeného kříže, z.s. 
Ošetřovatelská péče o osoby 

bez domova 
21 000 Kč 

191110018 
ONKO - Naděje, spolek 

onkologických pacientů Karviná 
Rekondiční pobyt v Hotelu Mesit 50 000 Kč 

191110019 Statutární město Karviná Karviná lyžuje 2019 150 000 Kč 

191110020 Statutární město Karviná 
Cesta po stopách pověstí a 

záhad 
120 000 Kč 

191110021 Statutární město Karviná Workshopy podnikavosti 88 000 Kč 

191110022 Regionální knihovna Karviná Společně s úsměvem 11 000 Kč 

191110023 Regionální knihovna Karviná 
Stolní kamerová lupa ClearView 

C 22″ HD One 
36 800 Kč 

191110024 Regionální knihovna Karviná 
6. ročník Setkání seniorů - 

arteterapeutické programy pro 
seniory 

20 000 Kč 



 

191110025 
Symfonický dechový orchestr 

Májovák Karviná, z.s. 
Nové nástroje pro Májovák 150 000 Kč 

191110026 Městský dům kultury Karviná Kultura spojuje 150 000 Kč 

191110027 Městský dům kultury Karviná Od adventu do Vánoc 150 000 Kč 

191110028 
Mateřská škola Orlová - Lutyně, K. 

Dvořáčka 1228 
Bezpečně hrou 40 000 Kč 

191110029 Karviná 2000, o.p.s. KONVERZACE UMĚNÍM lll.ročník 20 000 Kč 

191110030 
Městské kulturní středisko 

Havířov 
Promenádní koncerty a pohádky 

v parku 2019 
100 000 Kč 

191110031 
Městské kulturní středisko 

Havířov 
Den dětí 2019 50 000 Kč 

191110034 
Městské kulturní středisko 

Havířov 
Vánoční městečko 2019 100 000 Kč 

191110035 Obec Horní Suchá Fedrování s folklorem 2019 80 000 Kč 

191110039 Město Orlová Začínáme s lezením 150 000 Kč 

191110040 Dům kultury města Orlové 
ROCKTHERAPY 2019 - na pomoc 
dětem s mentálním postižením 

150 000 Kč 

191110041 Dům kultury města Orlové ADVENT 2019 v Orlové 150 000 Kč 

191110042 Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 
Vzdělávací aktivity ve Světě 

techniky  pro děti mateřských 
škol a žáky základních škol 

80 000 Kč 

191110043 
Střední škola techniky a služeb 

Karviná, 
Brána řemeslům otevřená 40 000 Kč 

191110044 TJ Jäkl Karviná, z.s. Běhej s námi v Karviné 80 000 Kč 

191110045 
Svaz diabetiků ČR, pobočný 

spolek Karviná 

Edukační a rehabilitační pobyt v 
horském prostředí - hotel Relax 

v Rožnově pod Radhošťěm 
40 000 Kč 

191110050 
Tělovýchovná jednota Slezan 

Frýdek - Místek, z.s. 
Mezinárodní běžecký závod 

Hornická desítka 
100 000 Kč 

191110052 Domov Alzheimer Darkov, z.ú. BON APPETIT 45 000 Kč 

191110053 Domov seniorů Havířov Vítejte na vesnici! 50 000 Kč 

191110054 Obec Doubrava 
Doubrava spolu VII. - podpora 

kulturního života v obci 
150 000 Kč 

191110055 Rodiče a škola Stonava, z.s. 
Zábavné odpoledne pro všechny 

generace 
28 000 Kč 

191110056 
Místní skupina Polského kulturně-

osvětového svazu v Karviné - 
Fryštátě, z.s. 

DOLAŃSKI GRÓM 2019 100 000 Kč 

191110057 
Andělé Stromu života, pobočný 

spolek Moravskoslezský kraj 

Mobilní hospic Strom života - 
kontaktní a výjezdní místo 

Havířov 
50 000 Kč 

191110061 
Mateřská škola Klíček, Karviná-

Hranice, Einsteinova 2849 
2. Charitativní běh pro MŠ Klíček 20 000 Kč 

191110065 TAEKWONDO W.T.F. Havířov z.s. Plnokontaktní závody 11.května 15 000 Kč 



2019 v Havířově 

191110066 Naše Montessa, z.s. V zdravém tělě zdravý duch 100 000 Kč 

191110071 Golf Club Lipiny Příměstské golfové tábory 2019 200 000 Kč 

191110072 Golf Club Lipiny 
Golfová výkonnostní akademie 

2019 
200 000 Kč 

191110073 1.FBC Karviná, z.s. 
Mezinárodní turnaj mládeže bez 

hranic "OpenAir floorball 
Karviná 2019" 

100 000 Kč 

191110075 Spolek PORTAVITA Šumbarácký Mikuláš 2019 20 000 Kč 

191110076 
Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. místní organizace 

Orlová - Město 
Oprava střechy 20 000 Kč 

191110077 Iniciativa Dokořán, z.s. Dokořán spojuje! 200 000 Kč 

191110079 
Junák - český skaut, středisko 8. 
pěšího pluku Slezského Frýdek-

Místek, z. s. 

Skautský tábor, místo 
neopakovatelných zážitků 

25 000 Kč 

191110082 BOX Havířov z.s. 
Podpora činnosti mládežnického 

boxerského klubu v roce 2019 
20 000 Kč 

191110084 
Středoevropská skupina pro 

integraci OZP, z. s. 

Sociální výrobní program - 
příležitost pro zdravotně 

postižené 
50 000 Kč 

191110086 Tělocvičná jednota Sokol Karviná 
Letní sportovní soustředění - 

příprava na novou sezónu 
80 000 Kč 

191110090 
Armáda spásy v České republice, 

z. s. 
Podpora ohrožených dětí a 

mládeže v Havířově 
20 000 Kč 

191110091 ADRA, o.p.s 
ADRA projekty na Karvinsku 

2019 
100 000 Kč 

191110095 SYNERGIA, z.s. 
Příměstský tábor - KIDS SPEAK 

ENGLISH 
40 000 Kč 

191110096 
Základní škola Orlová - Poruba 

Jarní 400 okres Karviná 
Komunikujeme se světem kolem 

nás 
70 000 Kč 

191110103 
SURVIVAL & KUNG FU CLUB 

KARVINÁ, z.s. 
Dragon Cup 2019 - Slavnosti 
dračích bojovníků v Karviné 

82 200 Kč 

191110104 
TANDEM DUHA - spolek rodičů, 

učitelů a přátel pro školu a 
mládež se zdravotním postižením 

Duhové zážitky 2019 30 000 Kč 

191110105 
Dům dětí a mládeže, Orlová, 

příspěvková organizace 
NA ZAHRADĚ TURISTICKÉ 
ZÁKLADNY BUDE PRÍMA 

50 000 Kč 

191110107 
Krajské středisko volného času 

JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace 

Do přírody za poznáním a 
odpočinkem VI 

100 000 Kč 

191110109 Sdružení Permoník, spolek 
Příprava a realizace výchovných 

koncertů pro žáky ZŠ okresu 
Karviná 

100 000 Kč 

191110112 GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. 
Záříci GALAXIE - multikulturní 

slavnost na podporu lidi se 
30 000 Kč 



zdravotním znevýhodněním 

191110115 Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. 
Klub plný života v NZDM Bublina 

2019 
140 000 Kč 

191110116 Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. Když láska bolí 100 000 Kč 

191110117 
Sportovní klub karate Budo 

Havířov, z.s. 
Sportovní tábor dětí a mládeže 60 000 Kč 

191110118 Voltiž Duha z.s. 
"Duhový čtyřlístek aneb bez 

koní nejde závodit" 
70 000 Kč 

191110119 Stonavská Barborka, z.s. Stonavská Barborka 2019 200 000 Kč 

191110120 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Stále spolu IV. 100 000 Kč 

191110121 Heřmánek, z.s. 
Provozování Domu na půli cesty 

Heřmánek v roce 2019 
150 000 Kč 

191110122 
Horolezecký oddíl Beskyd 

Karviná,z.s. 

Soustředění mládeže 
horolezeckého oddílu Beskyd 

Karviná (letní tábor v Rakousku, 
podzimní soustředění ve 

Vysokých Tatrách) 

45 000 Kč 

191110123 Podané ruce, z. s. Když pes léčí 82 500 

191110124 
Sociální služby města Orlová, 

příspěvková organizace 
Orlovské MÚZY 60 000 Kč 

191110125 Podané ruce - osobní asistence 
Osobní asistence pro snadnější 

život 
100 000 Kč 

191110127 Handicap Sport Club Havířov, z.s. 
22. havířovský turnaj v 

integrované boccie 
10 000 Kč 

191110128 Handicap Sport Club Havířov, z.s. 
Činnost Handicap sport clubu 

Havířov, z. s. 
100 000 Kč 

 

Srdcovka 

Číslo 
projektu 

Název organizace Název projektu 
Výše grantu 

v Kč 

190910001 
Sdružení rodičů při Základní 

škole, Školní 246, Petřvald, z. s. 
Sportem ke zdraví 27 150 

190910002 ADAM - autistické děti a my, z.s. 
Sportovní kroužek pro děti s 

autismem 
30 000 

190910003 Moravskoslezský klub Karviná z.s. 
Táborová a turistická činnost 

dětí 2019 
25 000 

190910005 Taneční Klub Kmit, z.s. Bezpečná akrobacie 13 000 

190910006 
Myslivecký spolek Václavovice u 

Frýdku-Místku, z.s. 
Postavíme krmelečky, pro zajíce, 

pro srnečky 
16 510 

190910007 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Petrovice - Závada 
Mladí hasiči SDH Závada 2019 25 000 

190910008 
Český kynologický svaz ZKO Horní 

Suchá – 021 
AGILITY 2019 11 000 

190910009 1. SFK Havířov, z.s. Podzimní víkendový florbalový 30 000 



kemp v podhůří Beskyd 

190910010 FK Baník Albrechtice z. s. Albrechtický fotbalový kemp 20 800 

190910011 TJ Sokol Palkovice 
Oprava betonové podezdívky 

oplocení 
10 000 

190910012 PASKOV SAURIANS z.s. 
Florbalové soustředění - 
SAURIANS CAMP 2019 

25 000 

190910013 Victory Havířov z.s. Tanec je život 15 000 

190910014 TJ Depos Horní Suchá, z.s. 
Vybavení hřiště s umělou trávou 
3G světelnou tabulí (čas,skoré) 

10 000 

190910015 SPMP ČR pobočný spolek Havířov 

Víkendový rehabilitační pobyt 
pro osoby s mentálním 
postižením v horském 

prostředí/Sola Gratia,Bystřice 
pod Hostýnem/ 

30 000 

190910016 
Sportovní klub Slezan Orlová, 

spolek 
ROZVOJ DÍVČÍHO VOLEJBALU V 

ORLOVÉ 
15 000 

190910017 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Frýdek 

6. ročník soutěže v požárním 
útoku Velká cena Frýdku-Místku 

- O pohár Nadace OKD 
7 000 

190910018 DON BOSKO HAVÍŘOV o.p.s. Přilby 5 940 

190910019 
Pionýr, z. s. - 3. pionýrská skupina 

Orlová 
Letní vodácký tábor na Sázavě 

2019 
30 000 

190910020 ADRA, o.p.s. Tandem VIII. 21 600 

190910022 1.BFK Frýdlant n.O., z.s. 
Na renovované umělce jde nám 

fotbal mnohem lépe. 
15 000 

190910024 
Rugby Club Havířov, zapsaný 

spolek 
Beach rugby Havířov 2019 20 000 

190910025 
Základní škola Havířov-Podlesí F. 

Hrubína 5/1537 okres Karviná 
Vyhráváme s babičkou a s 

dědečkem 
10 000 

190910026 Sportovní Klub Lapačka, z.s. 
Pořízení sportovních dresů pro 

členy SK 
17 000 

190910027 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Dolní Lutyně - Nerad 

Nákup sportovního vybavení 
mladých hasičů 

15 000 

190910028 TJ Sokol Myslík z.s. 
Sportovní pomůcky a vybavení 

pro TJ Sokol Myslík 
10 000 

190910029 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Stonava 
výbava výjezdové jednotky 12 000 

190910030 
Klub stolního tenisu a plavání 

Karviná, z.s. 
Stolní tenis - sport pro naše děti 15 000 

190910031 
Junák - český skaut, středisko 
Evžena Cedivody Karviná, z. s. 

Řeka Otava 25 000 

190910032 
Základní škola a Mateřská škola, 

příspěvková organizace 
Zahrada hrou 15 000 

190910033 
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Karviná 

AED zachraňuje životy 30 000 

190910036 Spolek POSEJDON Vodácké aktivity pro děti a 15 000 



mládež z Orlové a okolí 

190910037 HC Vlci Český Těšín, z. s. Vybavení hokejové přípravky 12 000 

190910038 FK Gascontrol Havířov, z.s. 
Zlepšení podmínek pro rozvoj 

fotbalové miniškoličky 
15 000 

190910039 
Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola, Karviná, 
příspěvková organizace 

6. karvinská ABILYMPIÁDA pro 
děti a mládež s postižením 

15 000 

190910040 Voltiž Duha z.s. 
Srdcařské barelové (para)voltižní 

závody 
20 000 

190910041 Myslivecký spolek Mistřovice 
Příjemné a poučné posezení v 

přírodě 
14 000 

190910042 
SURVIVAL & KUNG FU CLUB 

KARVINÁ, z.s. 
Shaolin Kung Fu pro zdraví v 

Karviné a MSK 
20 000 

190910043 Tennis Club Karviná, z.s. 
Letní tenisová škola pro děti a 

mládež 
14 000 

190910044 Okresní fotbalový svaz Karviná 
Seriál halových turnajů v kopané 

pro mládež od 6 do 16 let 
30 000 

190910045 
Horolezecký oddíl Beskyd 

Karviná,z.s. 
Horolezecké soustředění v 

Českém Švýcarsku 
30 000 

190910047 
Klub vojenské historie Ostrava, z. 

s. 
Pochod 4. kolony Olomouc-

Slavkov; XV. ročník 
20 000 

190910048 
Horolezecký oddíl Tatran Havířov, 

z.s. 
Útěk v řetězech - 11. ročník 20 000 

190910049 AVZO TSČ ČR 2. ZO Karviná Memoriál Františka Kováče 5 000 

190910050 FBC Český Těšín z.s. Těšínská florbalka 14 000 

190910051 Baník OKD Doubrava, z.s. 
Zvýšení kvality infrastruktury 

sportovního areálu 
12 000 

190910052 
SK Karate Spartak Hradec 

Králové, z.s. 

13. Mistrovství světa SKIF v 
karate Hradec Králové Česká 

republika 
20 000 

190910053 
Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ 

a MŠ ve Václavovicích 
Dětské RADOVÁNKY - "Radost 

dětí kolem letí" 
20 000 

190910054 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Karviná-Hranice 
Mikulášské uzlování 2019 15 000 

190910056 
Vodní záchranná služba ČČK 

Ostrava, pobočný spolek 
16. ročník XTREME TRIATHLON 

BRUŠPERK 
20 000 

190910058 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Třanovice 
110 let Hasičů v Třanovicích 15 000 

190910059 
Spolek rodičů a přátel školy při 

Mateřské škole Sviadnov 
Cesta za poznáním 25 000 

190910060 Benjamín Orlová, z. s. O. K. Dny pro rodinu 17 000 

190910061 Tělocvičná jednota Sokol Karviná Spojení srdcí 15 000 

190910062 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Horní Suchá 
Přes překážky bez obav 15 000 

190910063 SPMP ČR pobočný spolek Karviná Edukační pobyt 30 000 

 



Hornické tradice 

Název organizace Název projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

Koordinační výbor 
klubu důchodců a 

základních organizací 
důchodců členů OS 

phgn Havířov 
 
 

Podpora činnosti 
důchodcovských 

organizací sdružených v 
Koordinačním výboru 
důchodců k udržování 

hornických tradic v roce 
2019 

 

227 000 
 

Havířov 

Kroužek krojovaných 
horníků Barbora, z.s. 

 

Udržování hornických 
tradic 

 

40 000  
 

Karviná 

Spolek krojovaných 
horníků při obci 

Stonava 
 

Šíření a udržování 
hornického ducha a 

tradic nejen mezi horníky 
 

60 000 
 

Stonava 

Klub přátel 
hornického muzea v 

Ostravě, z.s. 
 

23. setkání hornických a 
hutnických měst a obcí v 

Jihlavě 21.-23.6.2019 
 

18 200  
 

Ostrava 

Kroužek krojovaných 
horníků Gabriela, z.s. 

 

Záslužnou práci na 
relaxaci 

 

31 000 
 

Karviná 

 

Spolek svatá Barbora 

Název organizace Název projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

Spolek svatá Barbora 

Projekt na podporu 
hornických sirotků v oblasti 
vzdělávání, volnočasových 
aktivit a víkendový pobyt 

 

500 000 Karviná 

 

Operativní fond 

Název organizace Název projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

DUPV - Dech života,  
z. ú. 

Zvlhčovač a kyslíkový 
koncentrátor pro Jůlinku 

100 000 Havířov 



Název organizace Název projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

Obec Stonava Ze Stonavy až na Jadran 100 000 Stonava 

Městský fotbalový 
klub Karviná, z.s. 

Fotbal pro děti a mládež 
II 

100 000 Karviná 

Městský dům kultury 
Karviná, příspěvková 

organizace 

Taneční kostýmy pro TK 
Arabesque 

10 000 Karviná 

MICHELLE Karviná z.s. Pohyb je náš život 30 000 Karviná 

SURVIVAL & KUNG FU 
CLUB KARVINÁ, z.s. 

Nákup klubových dresů 10 000 Karviná 

ADRA, o.p.s. 
10 let dobrovolnictví v 

Havířově 
10 000 Havířov 

Regionální knihovna 
Karviná, příspěvková 

organizace 
Společně s úsměvem II. 10 000 Karviná 

 


